
 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:43:28 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 34. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.10.2017  
 
Oprava kanalizace v havarijním stavu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci kamerového průzkumu v Bezručově čtvrti před bytovým domem č.p. 838/40 byl zjištěn výskyt 
kanalizace cca DN 300, v hloubce cca 3m, vedoucí v komunikaci a neznámo kam. Tato stoka je přes 
neodborně vybudovanou revizní šachtu o průměru DN 400 BEO bez stupadel těžko nepřístupná.  
Kanalizace není v provozu Brněnských vodáren a kanalizací a.s. (BVK) a není ani zanesena v GIS 
města Kuřimi, ani na BVK. 
Tento úsek kanalizace je zanesen špatně odtékajícími splaškami a hlínou (nejspíše nějaká překážka 
na dně trouby) a v dohledu kamery bylo vidno zdeformovanou nefunkční část stoky. 
Vzhledem k tomu, že se do šachty a dále do stoky nelze dostat, zjistit její stavební stav, její možný 
směr a napojení, navrhuje odbor investiční pro odstranění havarovaného úseku a do budoucna 
zpřístupnění stoky, výměnu celé šachty za novou dle Standardů města a výměnu zborcené části 
kanalizace, prozatím v délce cca 3 m.  
V rámci odstranění havarijního stavu kanalizace byly emailem poptány 4 firmy. Nejnižší cenovou 
nabídku zaslala spol. IGGU s.r.o, se sídlem Zahumení 299/28, 664 31 Lelekovice, a to ve výši 
158.104 Kč vč. DPH. 
Dále odbor investiční tuto spol. poptal ohledně opravy opakovaně se propadající místní komunikace 
v průjezdu bytového domu č. p. 838/40, cca 5m od místa havárie kanalizace. Spol. IGGU s.r.o 
nacenila tuto opravu na 82.280 Kč vč. DPH (750 Kč za m2). Tato částka je nejvýše přípustná, 
fakturace proběhne dle skutečně provedených prací za m3. 
Oprava kanalizace bude čerpána ve výši 158.104 Kč z ORG 1 271 000 000 „Oprava kanalizace“. 
Oprava komunikace bude čerpána ve výši 82.280 Kč z ORG 1 270 000 000 „Opravy komunikací“. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   v souladu se směrnicí S2/2015/RM o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu odlišný postup výběru zhotovitele a schvaluje  uzavření objednávky na odstranění havárie 



 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:43:28 2

kanalizace a místní komunikace v průjezdu ul. Bezručova č. p. 838/40 se společností IGGU s.r.o, se 
sídlem Zahumení 299/28, 664 31 Lelekovice, IČ 04972058 za celkovou cenu 240.384 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 30. 11. 2017 (OI) 
  

 
 
 


